２０１３年４月１７日
公認スポーツ指導者	 	 各位
競技団体指導・選手	 	 各位
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 滋賀県ボート協会
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 NPO法人瀬田漕艇倶楽部

２０１３	 朝日レガッタコーチセミナー
	 	 	 	 	 	 	 	 	 兼	 後任スポーツ指導者義務研修会のお知らせ

	 恒例となりましたコーチセミナーを開催いたします。併せまして公認スポーツ指

導者の義務研修会を開催します。	 日頃からローイング指導に努力されている指導

者の方々に新しい視点での情報提供をできるものと確信しています。また、指導者

間の情報交流の機会としてぜひ参加下さい。
テーマは下記のとおりです。	 ドーピング対策は選手の健康とローイングの正義を守る意

味においてきわめて重要です。	 また、ローイング先進国の現状と価値観を日本の指導者

に理解いただくことはややもすると閉塞感のある我が国ローイングへの指導に必ずや新し

い提案ができると確信いたします。	 そして是非、指導者の皆様の交流、交換の場として

このセミナーをご利用ください。セミナー内容詳細は別紙案内者を参照ください。
	 朝日レガッタ開催中のお忙しいときですが皆様の参加をお待ちいたします。

記
日	 時	 	 ２０１３年５月３日（金）	 大会の二日目
	 	 	 	 	 １６：００	 	 受付開始
	 	 	 	 	 １６：３０	 ～	 １７：１５	 講師	 高谷	 麻紀	 氏

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （JARA医科学委員、瀬田漕艇倶楽部）
	 	 	 	 	 	 「意識してアンチドーピングと向き合う」
	 	 	 	 	 １７：３０	 ～	 １９：００	 講師	 大越	 将洋	 氏（瀬田漕艇倶楽部）
	 	 	 	 	 	 「欧州のローイングの現状の紹介とそこから学ぶこと」
	 	 	 	 	 １９：１０	 ～	 ２０：００
	 	 	 	 	 	 「講師を囲んでの意見、情報交換会」
参加申し込み	 本誌に添付の申し込み書、メール、ファックスでお申込みください。
	 	 	 	 	 NPO法人瀬田漕艇倶楽部	 セミナー担当	 宛
	 	 	 	 	 FAX	 ０７７－５４５－９９６１	 又は info@setarc.jp	 当日の受付もできま
	 	 	 	 	 すが可能な限り事前申し込みください。
受講証明書の交付	 セミナー受講の公認指導者には受講終了証明書を発行します。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 上

日	 程
時	 間 講	 	 師 内	 	 容

16:00～16:30 受付 ・草野（一般参加者）（公認指導者）
16:30～17:15 高谷	 麻紀氏

「意識してアンチドーピングと
向き合う」

・	 ～ゼロにならないドーピング違反

の現状～	 デスカッション方式で

現場対応力を高めます。
17:30～19:00

大越	 将洋氏
「欧州のローイング現状の紹介と

そこから学ぶこと」

・	 ローイングパーツの開発と販売を

通じて欧州各国のローイングに接

して、我が国のローイングとの違

いと今後への提案。
19:30～20:00 フリーディスカッション ・受講証の交付

・講師・受講者の交換
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 司会	 黄瀬	 春奈	 企画	 古川	 宗寿

2013コーチセミナー	 兼	 公認指導者義務研修会

参 加 申 込 書

フリガナ

氏 	 名

住 	 所

電話番号

E - m a i l

所属団体

資格種類

登録番号

（注）公認指導者義務研修の受講証交付は終了までの受講が必要です

遅刻・中途退席・早退者は義務研修受講の対象とはなりません。

<送信先>	 瀬田漕艇倶楽部セミナー係	 FAX : 077-545-9961 E-mail : info@setarc.jp
＊申し込み締め切りは設けませんが、４月３０日までにお願いいたします。